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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER PUNE

Nrli prokurimit 657-20-4619-5-2-1
Nri brendshém VI1657-20-038-521

TITULLL L KONTRATES : P@rmirsimij § infrastruhturés ekonomike
pé€rmes asfaltimit t& r

rugés Viti-Sllating e Ulét

E LIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik

Company Murseli SH.P.K, Kaganik

Komuna e Vitisé

Pérfagésuar nga: Pérfagésuar nga;

Rexhep Murseli , drejtor

Fadil ABAZI, menaxher i prokurimit

I'1s raportohet né ¢do dokument apo kérkesé ng l'r'dhje me keté aktivitet t& prokurimit
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (ns vazhdim “Autoriteti Kontraktues"), ne njérén ané; dhe

Company Murseli SH.P.K, Kaqanik ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anan tietér, jane

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Pérmirsimij i infrastrukturés
ekonomike pérmes asfaltimit té rrugeés Viti-Sllatina e Ulét

numér identifikues: VI657-20-4619-521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés eshte ekzekutimi I punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pérmirsimi j

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré  gjegjésisht kur ts merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet te jete: 241,466.00 €

Me fjalé: Dyqgind e katér dhjeté e njé mijé e katérgind e gjashtédhjeté e gjashté Euro

2.2 Cmimi i pérmendur ne Nenin 2.1 mg sipér duhet té jets e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet ta jeté i prere dhe té mos nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte nje vieqare pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketjj projekti.

2.4 Pagesat do t& behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratas.
Neni 3 Rendii Pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet na vijim:

(@) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financia Paramasa dhe Parallogaria);

0 e

(9)

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe n&
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané ta béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, Nga njéra ané dhe Kontraktuesit Nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet par Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontrates.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kerkon vértetim t& pranimit te saj, ai duhet ta thoté kete na
komunikaten e til. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim te pranimit t& komunikates sa tij. Ne te gjitha rastet, dérguesi duhet t'j marré té gjitha
masat e nevojshme pér te siguruar pranimin e komunikimit t& tij

4.3 Kudo né kontrata parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése Specifikohet ndryshe ne njoftim té tillg, Pélqim, miratim, certifikate apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoja", "miratoj "ose"vendosé “do té& interpretohen ne

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pergatitur ne gjuhen [shqipe]] ne tri origjinale, dy pre;j t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri:
Fadil ABAZI

Rexhep Murseli

Pozita: Pozita:

Drejtor Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: q Nénshkrimi:

i

Data: Data:

Vula: Vula:

PJESA Il E KONTRATES KU_SHT[EITE‘F"‘ERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thote marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkarporuar me referenca neé té.
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1.3 "Kontraktuesi” éshta operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e kontratés,
i cili (té cilét) sshte palé né kontraté dhe &shts j obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontrata.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shta njeriu i caktuar ne kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shte pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'j raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma Q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar Pér kryerjen e punéve ta kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makinerig pérfshiré edhe ata Per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
4é nevojiten pér kryerjen e punéve ta kontraktuara qé duhet ta béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratas.
1.10 “KVK” do té thote Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& ieté valid vetém nase ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilaés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose Njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratan
0S€ njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes Nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér bagesg, né favor t& bankieréve ta Kontraktuesit, t& shumave Q€ duhet té paguhen ose gé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés s& tij njé pale té trete.
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garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cildsing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cjlésisa profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& Punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda sij: ekskavatorg té liojeve t& ndryshme, vinga, kamiona té
llojeve te ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
Né ményré qé té& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jane
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
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(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit t& Projektit njg program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se sj Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet Pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet ta specifikuar,

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

8.4 Paragitja e programit té tille, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, sj dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin e punimeve
nuk do & rezultojé ne ndonjé pagesé shtesé Pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjss pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit ta punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhas garantuese té defekteve dhe PEr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté ta kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura ng pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit,

9.4 Koston e testimit si dhe cdo gjé tietér ne lidhje me testimin do fi sigurojé kontraktuesi, na pajtim me specifikimet
teknike té& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisa & materialeve té specifikuara,
ka té drejte ta kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punat do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

Titulli: Pérmirsimi i infrastrukturés ekonomike pérmes asfaltimit t& rrugés Viti-Sllatina e Ulét; Numér prokurimit: VIB57-20-4619-521; Numér
identifikues: V1657-20-038-521
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11.1 Kontraktuesi mund te kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

l&shim né skica (vizatime) apo edhe na specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t&
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

13.3 Kontraktuesi do t'j eliminojé defektet dhe do ta arrijé cilésing e duhur té Punés brenda kohés sé& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'j vlerésojé defektet ose do ta angazhojé njé person té treta pér ti
eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraktues do tg kérkojé nga kontraktues; kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria
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Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vierésuara té€ punéve ta
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar ma paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit Pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sg Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

Né rast t& kontratas paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit

16.3 Artikujt e Punéve Pér té cilat nuk &shté dhane normeé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen te mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontrate.

Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje ng njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéne llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura Per kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet na Punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng I&shimin e vértetimit Pér pérmbushje té kontratés.

(9) Kontraktuesi has né Pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

17.2 Nése nje ngjarje e tillé ndodh, atéhera Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

se Kosovés.

Titulli: Pérmirsimi i infrastrukturés ekonomike pérmes asfaltimit te rrugés Viti-Sllatina e UIét; Numér prokurimit: VI657-20-4619-521: Numér
identiﬁkues:VI657—20—G38—521
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18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshira ne ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxher i Projektit nuk do te lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktues;.

Neni 19 Démet e likuiduara

njé banké t& pranueshme Pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do té
mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet na meényré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet Pér parapagim.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit té pérgindjeve ta pérfunduar té Punéve na bazé t& pagesés

Neni 21 Mbajtja e Parasé

22 1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do ta
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues Per ¢farédo humbjeje Q€ éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe ta
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefsham 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté na formén e dhéng ne pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve
23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve Qe do té pérfshihen né Punet N€ mes t& Datés sé fillimit dhe né

fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesj né koston e Kontraktuesit nase
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,
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Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe Ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér [&shim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,

24.3 Kontraktuesi, me Pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga I&shimi |
certifikatés sé parfundimit nga Menaxheri Projekti

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhas garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te l&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshis e pa sakté, Menaxherj i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan q& paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané t&
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés
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26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikate pér vlerén e punés sa béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri na
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa ma shpejté qé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénasit njé deklaraté me shkrim me tés dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe na lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxherj i
Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé ta gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund te zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
Titulli: PErmirsimi i infrastrukturés ekonomike pérmes asfaltimit té rrugés Viti-Sllatina e Ulét; Numér prokurimit: VI657-20-4619-521; Numér
identifikues: VI657-20-038-521
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obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin Pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

mosmarréveshjes,
Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi,

PJESA Ill_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
LA lll E KONTRATES

KVK né vijim do te plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do ta
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet per plotésimin e KVK Jjané dhéne, sipas nevojés, ne shénimet kursive t peérmendura pér
nenet pérkatése t6é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet
Kontrates

e Pérgjithshme te& Amandamentimet/ModiﬁkfmiiNenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Ligjet e Kosovas Qe jané né fuqi do té zbatohen pér te
gjitha géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Gjykates themelore ne Prishting-Departamenti
pér Céshtje ekonomike Juridiksioni do ta jeté gjykata
pérkatése

22 Gjuha e pérdorur do te jeté [Gjuha Shgipe)

Pérgiegjésia dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jete:

Sl | (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
UM dhe Materialeve [shéno shumaty:
humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumaty;
(c)  humbje ose démtim i proneés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje me Kontratén [sheno shumat];

Kontraktuesit (b)

ﬂmwP&mmmﬂHMmﬂmeéehmmNMpéw&%hMmhwN@MVMGMmmemeWm&pmMMmmvmWQ&MH&ﬂhNm@r
identifikues: VI1657-20-038-521
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Titulli:

ooon

Programi 8

Menaxheri
kontrates

Inspektimi dhe

testimi

Specifikimet

Pagesat

Shkaget pér
kompensim

P&rmirsimi i infrastrukturés ekonomike pérmes asfaltimit te rrugés Viti-Sllatina e Ulét; Numér

ol

8.

9.

(d)
(e)

démtim personal ose vdekje:

Jane te parapara ne
dorezura nga OE.

Punét brenda Planit dinamik te
tenderit.
4 Inxh.d. Xhelal Musa Tel: 045 805511

1 Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikéqyré me
punimet e projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon

menaxhimit te kontrates.

ISO standardeve pér kualitet
* Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

kérkuara nga Mbikéqyrja
* Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete
percaktuar nga mbikeqyrja

konfrom paramasés s& tenderit

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do ta jeté

kontrates

31.12.2021

Menaxheri i kontrates.
Kjo kontrate &shté lidh sipas Memorandumit me

Memorandum me nr.264 te datés 02.06.2020

marrjes sé fteses urdhrit nga AK
Nése Kontraktuesi me pergjegjésiné e tij nuk arrin tj

identifikues: VI657- 20-038-521

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pear
dorezuar ne oferten e

® Te vendoset panoja me shénimet per punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.200x150 c¢m

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe perfundon me date

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegi.

Ministriné e Zhvillimit Rajonal, késhtu ge shume mjeteve
do te paguhet sipas bashkéfinancimit te parapare ne keté

e e ]

Data e posedimit t& vend punimit do té jete f 3 ] dité pas

dorézojé/realizoj ndonjé ose té& gjitha punét brenda

policen e sigurimeve te

atestet e cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet
per pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te

*  Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet

* Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e

* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene

sipas

Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te

prokurimit: VI657-20-4619-521; Numér
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limiteve kohore te specifikuara né kontratg,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do
té keté te drejts, per secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit té periudhés se kontratés dhe dates
aktuale te pérfundimit, t'i marré demet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] te
vlerés sé punéve ta pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] té vlerés totale te
kontrates,

Démet e likuiduara

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshte e Cmimit final t& Kontratas.

Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
Sé po, duhet te kthehet ne giendjen e meparshme

Mbaitja e Parase

Shuma 24,146.60 €

=igina ? . Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshte 10 % e vlerés sé
ekzekutimit

kontratés ose ne shumen prej  24,146.60 €
271
Pagesa pas

shképutjes s&

Pérgindja q& do t& zbatohet Per vlerén e punéve qé& nuk
jané pérfunduar, qé€ pérfagéson koston shtesa té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshte [shéno
perqindjen].
-
T 31.2 . . S ;
Zgjidhja migésore e Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre

sapo te shfaqget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim ber poziten e tyre ne mosmarveshje dhe

per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
e L

Zgjidhia e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje i?dérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
. zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés

me ?rocedure themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike

gjyqésore

né pajtim me ligjin n&a Kosové.

|
\1

identifikues: V1657-20-038-521
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PERSHKRIMI | PUNEVE

PUNET PREGADITORE
Matjet gjeodezike,percjellja € pikave
ITugeés né teren,

L& projektuara ts |

B 1 0 0 T e e
Hapja e kanaleve anésore per percjelljen e
atmaosferike ne form trapezi ne thellsin e
profilet terthore.

ujrave
parapare ne

PUNET NE TRUPIN E RRUGES

PARAMASA PER NDERTIMIN E RRUGES vIT] -
L=6430.0 m' B=7.0 m'
rﬁjghla ;

m'

m

SLLA

115
7 GITHESEJT PUNE TOKESORE :| 525109

20

TINE E POSHTME

Cmimi Shuma

0.40

__b43.00

4,608.00
R e A

Gérmimi i humust Nga rruga né thellséing |, sina profil
térthor kategoria e terenit e lI-t& dhe transporti i dheut
né deponi té cilén e cakton organi mbikqyras.
(V=0.50x7x6430.0).(T& béhen atestet pérkatése) - e 32505 2.80 63,014.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e materiafit inert gur té I E s
thyer 0-140 mm me trashesi t=30cm. pér stabilizimin
zimin e trases sé projektuar. Shtresa e materijalit
planifikohet dhe ngjeshet deri né aftési mbajtése 80 Mpa.
(T€ béhen atestet pérkatése) m’? 13503 | 4.00 54,012.00 |
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e Zhavorit gur té thyer [
frakcion 31.5-62 nn t=20cm. pér nivelizimin e trases 56
projektuar. Shtresa e materijalit planifikohet dhe ngjeshet
deri né aftési mbajtése 100MN/m? (T& bshen atestot
pérkatése) m? 13503 5.00 G7,515.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit gur ta thyer
frakcion 0-31.5 mm. t=10 cm.pér nivelizimin e trases sé
projektuar. Shtresa e materijalit planifikohet dhe ngjeshet
deri né aftési mbajtése 100 MN/m2. m? 4501 5.00 22.505.00
GJITHESEIT PUNET NE TRUPIN £ RRUGES - 207,046.00
PUNET E URAVE |
PARAMASA E PARALLOGARIA E NDERTIMIT TE URES TE GELBUSHI (1=8.0 m)
__ PERSHKRIMI | PUNIMEVE | Njésia Sasia | gmi/Nj Shuma
Punét pérgatitore (pastrimi | terenit,vendosja e gjeometris
sé objektit etj). totali 1.00 160.00 100.00 €
PUNET E DHEUT
Gérmimi ithemeleve me making si dhe deponimi | N
materialit t& gérmuar né aférsi kat.I1]-|V-ta
Thellésia prej 0-2.50 m m’ 74.00 5.00 370.00 €
Thellésia prej 2.50 -4.5 m m? 37.40 5.00 187.00 €
GErmimi | themelev pér krih t& uras
Thellésija 0-2.50 m’ 75.00 5.00 375.00 €
Thellésia 2.50 -4.50m m’ 75.00 5.00 375.00 €
MBUSHIA
Mbushja me materfal inert mbrenda krihve te
- urés,ngjeshja e tij me cilindér deri né konsolidimin e plote m? 120.00 8.00 960.00 €
Mbushja me material tamponi 0-31.5mm me trashesi
t=30.0 crn , mbi sip.embushur me material inert si dhe s
ngieshja e tijé me cilindér Msh=70 Mpa. m 24.00 800 | 1%200¢
TOTALL: 2,559.00 €
PUNET BETON ARME
Betonimi | shtresés s& betonit me BA-10 me t=10cm né )
themelet e shiyllés bregore mo| Lo 50.00 60.00 €




Betonitni | shtresés sé betonit me BAL0 me.

Punimi dhe montimij gardhit me tuba metalik 1]
100mm né té dy anét e urés me gjatési 2x8.0m' si dhe

=10cmne |
4.3.2 lthernelet e keilwe té urés m’ 2.80 S0.00 | 140.00 €
Retonimi | themeleve g sf'liyllggﬁéT)]Mﬁ"@' ¥ i e
4.3.3 lllog.hyné edhe kallupet e vdekura. N .. 4.00 50.00 450,00 € %
4.3.4 [Betonimi | themeleve té krihve t& urds me MB-30 m’ 14.00 50.0 700,00 €
Betonimi I shiyllave bregore me beton MB-30,né Hogari
435 hyné edhe kallupet si dhe ngieshja e tij me pérvibrator i 12.50 50.00 625.00 €
0.00€ |
Betonimi i krihve té& urés me MB-30 .né log.hyné edhe T
4.3.7 [kallupet dhe ngjeshja e tijé me pérvibratorg, m’ i 14.00 50.00 700.00 €
Betonimi | soletes kapéreyese me trashas) d=16cm me MB o
30 si dhe trajet shtanguese mbi shtyllat bregore deri né
lartési té pllakis ,ne Hog.hyné edhe kallupimi dhe
4.3.8 | ngieshja. m’ 800 | 5000 | 400.00¢
4.3.9 [Furnizimi,montimi | soletonit d=50.0 crn m® 22.00 50.00 1,100.00 ¢
Furnizimi,transporti dhe montimi | armaturés sipas
4.3.10 detaleve té dhéna. kg 8,400.00 0.55 4,620.00 €
— %6 [ 8,400.00 |
4.3. L4 Furnizimi,montimi | ubave @70 Pve __'EL.J 8.00 1.00 8.00€
TOTALE: | g,803.00 ¢
4.4 PUNET TIERA

M ngjyrosja e tijé me ngjyré antikorruzive né dy shtresa. m 16.00 25.00 400.00 €
TOTALIL: 400,00 €
REKAPITULLIMI URA 1 ; B
PUNIMET TOKESORE 2,559.00 €
PUNIMET BETON ARME 8,803.00 €
PUNET TIERA 400.00 €
TOTALI (EURO): 11,762.00 €

|

l

4.2 | PARAMASA E PARALLOGARIA E NDERTIMIT TE URE TE PRROCKA E SLLATINES L=6,0 m
_ PERSHKRIMI | PUNIMEVE | Njssia Sasija cmi/Nf | Shuma =
Punét pérgatitore (pastrimi | terenit,vendosja e gjeometris
s& objektit etj). totali 1.00 100.00 100.00 €
| PUNET E DHEUT T
Gérmimi ithemeleve me making si dhe deponimi |
2 |materialit t& gérmuar na aférsi kat.lll-1V-té
2.1. |Thellgsia prej 0-2.50 m m’ 14.00 3.00 42.00¢€
2.2, |Thellésia prej 2.50 -4.5 m m? 8.00 3.00 24.00 €
3.3, MBUSHIA
Mbushja me material inert mbrenda krihve té
4 |urés.ngjeshja e tij me cilindér deri na konsolidimin e ploté i? 80.00 8.00 640.00 €
Mhbushja me material tamponi 0-31.5mm me trashesi
t=30.0 cm, mbi sip.embushur me material inert si dhe
> _|ngjeshja e tij& me cilindér Msh=70 Mpa. m* 30.00 8.00 240,00 €
TOTALI : 1,0116.OUL
PUNET BETON ARME |
Betonimi | shtresés sé& betonit me BA-10 me t=10cm né
1 |themelet e shtyllés bregore m’ 1.00 30.00 30.00 €
Betonimi | themeleve té shtyllave bregore me MB-30 ng
2 |llog.hyné edhe kallupet e vdekura, m® 12.00 | 5000 600.00 €
Betonimi | shtyllave bregore me belan MB-30,né llogari
3 hyné edhe kallupet si dhe ngjeshja e tij me pérvibrator m? 12.00 50.00 600.00 €




 |Betonimi | soletes kapércyese me lrashas t=16¢m me MY o - T
30 si dhe trajet shtanguese mbi shiyllat bregore deri na
lartési té pllakis ne Hog.hyné edhe kallupimi dhe )
e w250 | soo0 L25.00€
6 | Furnm|m,l)el-fff?'f]l__{ﬂlvi{?)ﬁnt|x1al I saletonit d=50.0 cm | m* IS.U.E?V*_ ------ 5000 | 720.09 ¢
Furnizimi,transporti dhe montimi | armaturss sipas T
detaleve té dhina. kg 4,200.00 0.55 2,310.00 €
I moa — ~ ) M9 ) 4,310, 3
Fg;mizimi,mont:’mi | tubave @70 pyve m' 12.00 1.00 12.00 €
TOTALL: 4,427.00 €
PUNET TIERA i
e S
—
Punimi dhe montimi i gardhit me tuba metalik 0]
100mm né té dy anét e urés me gjatési 2x6.0m’ si dhe
ngjyrosja e tije me ngjyré antikorruzive né dy shtresa. m 12.00 25.00 300.00 ¢
TOTALL: 300.00 €
| REKAPITULLIMI URA 2 ;
BERAPTTULLIMI URA B )
PUNIMET TOKESORE 1,046.00 €
PUNIMET BETON ARME 4,427.00 €
. u__‘m-—"__—-——_.__
PUNET TIERA 300.00€
TOTALI (EURD): 5,773.00¢€
Ura e treté automobilistike L=6.0 m'
PERSHKRIMI | PUNIMIEVE | Nigsia | sasija Cmi/Nj shuma
Punét pérgatitore (pastrimi| terenit,vendosja e gieometris
s& objektit etj). totali 1.00 100.00 100.00 €
PUNET E DHEUT
Gérmimi ithemeleve me makina si dhe deponimi |
materialit t& gérmuar né aférsi lat.lli-Iv-te
S SRR
-1 |Thellésia prej 0.2.50 m m’ 14.00 5.00 70.00 €
2. [Thellésia prej 2.50 -4.5 m m® 8.00 5.00 40.00 €
MBUSHIA
SIS R R SOV
Mbtshja me material inert mbrenda krihve t&
urés,ngjeshja e tij me cilindér deri ne konsofidimin e plots m? N 80.00 2.00 640.00 €
Mbushja me material tamponi 0-31.5mm me trashesi
t=30.0 cm , mbi sip.embushur me material inert si dhe s
} ngjeshia e tijé me cilindér Msh=70 Mpa. m 30.00 8.00 240.00 €
TOTAL ¢ 1,090.00 €
PUNET BETON ARME
Betonimi | shtresis sé betonit me BA-10 me t=10cm na
3
themelet e shtyllés bregore m 1.00 30.00 30.00 €
Betonimi | themeleve té shtylfave bregore me MB-30 ne
E
llog.hyné edhe kallupet e vdekura, m 12.00 50.00 600,00 €
Betonimil shiyllave bregore me beton MB-30,né llogari
hyné edhe kallupet si dhe ngjeshja e tij me pérvibrator i 12.00 50.00 600.00 €
=T
Betonimi | soletes kapércyese me trashési d=16cm me ME]
30 si dhe trajet shtanguese mbi shiyllat bregore deri ng
lartesi té pllakes ni llog.hyné edhe kallupimi dhe s
ngjeshia. m 2.50 50.00 125.00 €
Furnizimi,betonimi dhe montimi | soletonit d=50.0 cm i 15.00 50.00 750.00 €
Furnizimi,transporti dhe montimi | armaturas sipas
detaleve t dhana. kg 4,200.00 055 | 231000¢€ |




8 [Furnicimi,montin | tubave B70 PYC : | | 12,00 100 | 1200€
N TOTALL | 4427.00¢
Rk  PUNET TJERA e B
Punimi dhe montimi i gardhit me tuba metalik w
100mm né té dy anét e urés me gjatési 2x6.0m' si dhe
2 |[ngiyrosja e tijé me ngjyré antikorruzive ng dy shiresa. 25.00 300.00 €
N TOTALL: 300.00 ¢

REKAPITULLINII URA 2 -

= ki _"*—__”ﬁ_‘__‘_‘*———m“
PUNIMET TOKESORE 1,080.00 €
—

PUNIVIET BETON ARME 4,427.00 €
PUNET TIERA 300.00 €

TOTALI (EURO): 5,817.00 €

. [ I

3 _|Ura e katérté automobilistike te lagja Lubishtani  1=6.0 m'

PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njésia Sasija Cmi/nj Shuma
Punét pérgatitore (pastrimi | terenit,vendosja e gjeometris T
sé objektit etj). totali 1.00 | 100.00 100.00 €
——— p et SUME |
7 . _“———-..——‘——*,m
I PUNET E DHEUT
] Gérmimi ithemeleve me making si dhe deponimi| D N
2 |materialit té gérmuar né aférsi kat.ll)-1v-ts
2.1. |Thellésia prej 0-2.50 m m® 14.00 5.00 70.00 €
2.2. |Thellésia prej 2.50 -4.5 m m’ 8.00 5.00 40.00 €
Ky MBUSHIA
Mbushja me material inert mbrenda kiihve t&

4 urés,ngjeshja e tij me cilindér deri né konsolidimin e ploté i 80.00 8.00 640.00 €
Mbushja me material tamponi 0-31.5mm me trashesi T
t=30.0 cm , mbi sip.embushur me material inert si dhe

2_Ingjeshia e tijs me cilindér Msh=70 Mpa. m* 30.00 8.00 240.00 €

TOTALI : 1,090.00 €
PUNET BETON ARME B
Betonimi | shtresés sé betonit me BA-10 me t=10cm né

1_|themelet e shtyllés bregore m’ 1.00 30.00 30.00 €
Betonimi | themeleve té shtylfave bregore me MB-30 ne

2 |llog.hyné edhe kallupet e vdekura, m’ 12.00 50.00 600.00 €
Betonimi | shtyllave bregore me hetan MB-30,né llogari

3 |hyné edhe kallupet si dhe ngjeshja e tij me pérvibrator m? 12.00 50.00 600.00 €

4 |
Betonimi | snletes kapércyese ine trashés d=16cm me MB]
30 si dhe trajet shtanguese mbi shiyllat bregore deri né
lartési té pllakés ,ng llog.hyné edhe kallupimi dhe

5 |ngjeshia, m’ 2.50 50.00 125.00 €

6 Furnizimi,betonimi dhe montimi | soletonit d=50.0 em Ml 15.00 50.00 750.00 €
Furnizimi,transporti dhe montimi | armaturés sipas
delaleve té dhéna. kg 4,200.00 0.55 2,310.00 €
Furnizimi,montimi | tubave B70 PVC ] m' 12.00 1.00 12.00€

TOTALL: | 4,427.00 €
PUNET TJERA
Punimi dhe montimi i gardhit me tuba metalik @
100mm né t& dy anét e urés me gjatési 2x6.0m' si dhe
2 [ngivrosja e tijé me ngjyré antikorruzive né dy shiresa. 25.00 300.00 LJ




_ R TOTALE | s00.00¢ l

REKAPUIULLIMIURA 2 ;[
PUNINIET TOKESORE B N | 109000¢
PUNIMET BETON AR_I\E;: P e L TT—— W
FG;VET TIERA h R 700.00 €
TOTALL (EURO): 5,817.00 €

1 |URA NR 1 TE GELBUSH]
2 |URANR 2 TE KANALI | SLLATINES
3 |URANR 3 TE KANALI | SLLATINES

4 |URANR 4 TE lagja LUBISHTAN]

[REKAPITULIVI TOTAL I TRI URAVE : -
0 CLUMI TOTAL | TR URAVE :

11,762.0 €
| s77m0¢
5,817.0 €

| 5817.0€

29,169.0 €

REKAPITULIMI1

I |PUNET TOKESORE
It [PUNET NE TRUPIN E RRUGES
Il |PUNET F URAVE

EMRI | OF:
EMRI DHE MBIEMR] | PERFAQSUESIT TF OF:
NENSHKRIMI:
DATA:
VULA:

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OF)
. UPNIIFIKIMIT O

5,251.00
207,046,00
29,169.00

GHTHESEJT+TVSH
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Republika e Kos&véas %7’(/01-

Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE J

N& bazé € nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t&¢ Statutit ¢ Komunés s¢ Vitisé nr. 01- 013/491 té datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: :
“Pérmirsimi i infrastrukturés ekonomike pérmes asfaltimit t¢ rrugés Viti-Sllatina e Ulét”
Nr. pr.VI1657-20-038-521
L.
Xhelal MUSA , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “Pérmirsimi i
infrastrukturés ekonomike pérmes asfaltimit té rrugés Viti-Sllatina e Ulét”
IL.
Menaxheri nga neni 1 ikétij vendimi ka pér detyré qé té bgje:
- Menaxhimin e punéve t& AK, t& menagjoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe & siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té& siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- Té& siguroj arrtijen ¢ qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
- T& dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- T& pranoj punét e kryera nga kompania.

II1.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetarii Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,
2. Operatorit,
3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit
KRYETARI L KOMUNES SE VITISE
Sgkol Haliti




